

Barne- og likestillingsdepartementet  
Pb. 8036 Dep  
0030 Oslo

Oslo 29.08.07

L I K E S T I L L I N G S D E P .	
Nr.	3 2 6 0 0
Dato.	3/9-07
Saksnr.	2007/01773 -082

## Høringsuttalelse til forslag om endringer i ekteskapsloven mv.. – Felles ekteskapslov for likekjønnede og ulikekjønnede

Norges Bygdekvinnelag (NBK) er en landsdekkende organisasjon med 15 500 medlemmer fordelt på 560 lokallag og 18 fylkeslag.

NBKs formål er å ivareta bygdefolkets sosiale, kulturelle og økonomiske interesser.

I 2007 - 2008 er prosjektet **TrivselsBygda** en prioritert oppgave.

Styret i NBK vil gi følgende uttalelse til Regjeringens forslag:

### Ekteskapsloven

#### *Generell kommentar:*

NBK har fulgt debatten om lesbiske og homofile nøye. NBK ser at dette er komplisert, og det hevdes at de har hatt utfordringer med å vokse opp og leve på bygda. NBK ønsker at det skal være rom for alle. Derfor støttes Regjeringens forslag til ekteskapslov på dette punktet. D.v.s. at NBK støtter at homofile og lesbiske skal kunne gifte seg i kirke- og trossamfunn.

#### *Kommentarer til enkelte punkter i høringsnotatet:*

*NBK støtter i utgangspunktet felles ekteskapslov for likekjønnede og ulikekjønnede par.* Det begrunnes med at Norge har sluttet seg til flere internasjonale konvensjoner som sikrer retten til å inngå ekteskap. Disse sier at voksne kvinner og menn har rett til, uten noen innskrenkning på bakgrunn av rase, nasjonalitet eller religion å inngå ekteskap og å danne familie. Dette betyr at ekteskapsloven må endres slik at det kommer klart fram at den gjelder to personer som skal inngå ekteskap med hverandre, uavhengig av kjønn.

*Vigselsmyndighet:* I forslaget drøftes to alternativ til vigselsmyndighet. 1. Obligatorisk borgelig vigsel. 2. Å åpne for vigsel innenfor Den norske kirke og tros- og livssynssamfunn. *Norges Bygdekvinnelag støtter alternativ 2 som i dette tilfelle gir en vigselsrett og ikke en vigselsplikt.* NBK støtter begrunnelsene i forslaget om at det fortsatt skal være opp til Den norske kirke og Kirkemøtet om de ønsker å endre liturgien slik at prester også kan vie likekjønnede. På tilsvarende måte skal det også være opp til det enkelte trossamfunn å avgjøre om de ønsker å tilpasse formularet til å gjelde for likekjønnede ektepar.

*Adopsjon:* Det er bare ektepar som har en generell rett til å bli vurdert som adoptivforelder. I forslaget til endring av ekteskapsloven åpnes det for at homofile skal gis samme rett som heterofile i adopsjonssaker. Dette ved å legge til grunn at begrepet "ektefelle" i

adopsjonsloven også skal inkludere likekjønnede.

For NBK er det barnets beste som må stå i fokus . Slik NBK ser det er det i dag for lite forskning og erfaringsbasert kunnskap på dette området. Det kommer også tydelig fram i høringsdokumentet. I tillegg er det knyttet andre utfordringer til saken som frykt for stigmatisering av barn som vokser opp med likekjønnede foreldre.

*NBK støtter opp om at homofile og lesbiske skal ha samme rett som heterofile når det gjelder adopsjon i nære relasjoner, det vil si av stebarn og fosterbarn.*

*NBK ønsker ikke på det nåværende tidspunkt at det innføres en generell adgang til adopsjon for homofile og lesbiske.*

Vennlig hilsen  
NORGES BYGDEKVINNELAG

*Tove Ødeskaug*

Tove Ødeskaug  
Leder

*Annie Bjørnarheim*  
Annie Bjørnarheim  
generalsekretær